

IMSP Spitalu Raional Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație a încăperilor din cadrul IMSP Spitalul raional Leova.

Valoarea de deviz 287 507 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	107,900	21,600 20,250	2 330,640 2 184,975
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact	m2	272,000	10,875 2,250	2 958,000 612,000
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	95,870	111,485 91,500	10 688,045 8 772,075
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	95,870	22,025 18,000	2 111,560 1 725,675
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,450	33,406 15,000	3 522,660 1 581,750
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,870	5,475 2,250	524,873 215,700
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	95,870	47,625 41,250	4 565,793 3 954,675
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,870	5,475 2,250	524,873 215,700
9	RpCR08A	Vopsirea (tip OSKAR CERAMIC ULTRALAVABIL)	m2	95,870	47,445 32,250	4 548,574 3 091,800

1	2	3	4	5	6	7
		cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente				
		Total Peretii Inclusiv salariu				31 775,018 22 354,350
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	65,600	21,600 20,250	1 416,960 1 328,400
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	65,500	323,625 165,000	21 197,425 10 807,500
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 614,385 12 135,900
		1.3. Podele				
12	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	65,600	61,250 58,500	4 018,000 3 837,600
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	65,600	24,900 22,500	1 633,440 1 476,000
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,600	96,154 52,500	6 307,700 3 444,000
15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	65,600	143,121 17,550	9 388,744 1 151,250
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonocontact	m2	65,600	10,875 2,250	713,400 147,600
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica 600*600 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	65,600	463,245 187,500	30 388,870 12 300,000
18	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	37,400	106,830 63,750	3 995,440 2 384,250
		Total Podele Inclusiv salariu				56 445,594 24 740,700
		1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	31,500	31,500 31,500	992,250 992,250

1	2	3	4	5	6	7
20	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	21,000	2 095,600 71,250	44 007,600 1 496,250
		Total Timplarie Inclusiv salariu				44 999,850 2 488,500
		1.5. Diverse				
21	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	8,000	102,000 102,000	816,000 816,000
22	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	8,000	66,312 0,000	530,500 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 346,500 816,000
		<i>Total</i>	lei			157 181,347
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 008,508
		<i>Transport</i>	10,00 %			15 718,135
		<i>Total</i>	100,00 +			187 907,990
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			22 548,959
		<i>Total</i>	100,00 +			210 456,949
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			8 418,277
		<i>Total</i>	100,00 +			218 875,226
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				218 875,226 62 535,450
		2. Lucrari de reparatie a instalatiei electrice				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	5,000	16,500 16,500	82,500 82,500
24	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	4,500 4,500	22,500 22,500
25	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian	m	52,000	2,625 2,625	136,500 136,500

1	2	3	4	5	6	7
		pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp				
26	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp 18 module	buc	1,000	934,848 267,750	934,848 267,750
27	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	3,000	158,250 62,250	474,750 186,750
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,540	2 865,556 1 785,000	1 547,400 963,900
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp	m	35,000	40,462 25,500	1 416,184 892,500
30	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	19,000	47,115 26,250	895,187 498,750
31	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600*600mm	buc	7,000	489,000 21,000	3 423,000 147,000
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi bactericide QUARTZ cu 2 lampi	buc	2,000	464,250 81,750	928,500 163,500
33	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	71,390 23,250	214,170 69,750

1	2	3	4	5	6	7
34	RpEE01A	Montarea interupatoarelor sau bipolare	buc	3,000	50,567 20,250	151,700 60,750
		<i>Total</i>	lei			10 227,239
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			838,116
		<i>Transport</i>	10,00 %			650,509
		<i>Total</i>	100,00 +			11 715,864
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			8 201,104
		<i>Total</i>	100,00 +			19 916,968
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			796,679
		<i>Total</i>	100,00 +			20 713,647
		Total Lucrari de reparatie a instalatiei electrice Inklusiv salariu				20 713,647 3 492,150

		Total	lei			239 589
		TVA	20,00 %			47 918
		Total deviz: Inklusiv salariu				287 507 66 029

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)